



Medborgarförslag – Reflexvästar med siffra till alla barn i förskola och pedagogisk omsorg

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämnden beslutar att

1. Avslå medborgarförslaget om reflexvästar med siffra till alla barn i förskola och pedagogisk omsorg.

Christel Bäckström
tf Förvaltningschef

Ärendebeskrivning

Ett medborgarförslag inkom till barn- och utbildningsnämnden den 25 februari 2013. Medborgarförslaget togs upp för beslut i barn- och utbildningsnämnden 25 april 2013 men återremitterades till förvaltningen för kontakt med förslagsställaren.

Förslaget innebär, vilket bekräftats av förslagsställaren över telefon den 3 mars 2015, att barn i kommunens förskolor och i kommunens pedagogiska omsorg ska ha en reflexväst med en siffra på för att det snabbt ska märkas om något barn i gruppen saknas vid utflykt.

Ärendets beredning

Ärendet är berett av handläggare på barn- och utbildningsförvaltningen i samråd med avdelningschefen för förskolan i Nynäshamns kommun.

Förvaltningens ståndpunkt

Barn- och utbildningsförvaltningen ser medborgarförslaget som en positiv synpunkt. I alla barn- och utbildningsnämndens verksamheter finns rutiner för att hantera säkerhet vid utflykter. Innan en utflykt genomförs bestäms vilken vuxen som har uppsikt över vilka barn. Detta kommuniceras även till barnen. Förvaltningen bedömer att det i kommunen finns bra rutiner vid utflykter, och att numrerade reflexvästar inte är en avgörande faktor för att kunna genomföra säkra

utflykter. Reflexvästar används redan i de fall det anses nödvändigt, så som i skog och i trafikerad miljö. Reflexvästarna är dock inte numrerade. Om ett barn skulle komma bort måste personalen kunna identifiera vilket barn som är försvunnet, och inte enbart vilken siffra barnet bar på västen. Förvaltningen anser därför att det ligger en styrka i att kunna identifiera barnen utifrån deras individuella klädsel och utseende. Om personal upplever ett behov av siffror kan detta lätt åtgärdas genom att siffror skrivs eller trycks på västarna.

Reflexvästar ska aldrig ersätta personalens uppsikt utan vara ett komplement därtill. Om ett barn kommer bort kan reflexvästen underlätta upphittandet av barnet, medan siffran i sig inte gör det. Om förskolorna/den pedagogiska omsorgen i Nynäshamns kommun önskar skriva eller trycka siffror på reflexvästarna har förvaltningen ingen invändning mot det, men avser inte att avkräva detta.